⁹³ Αἱ. Ἀλωνᾶς. ⁹⁴ Αἱ. παραδίδως. ⁹⁵ Αἱ. inser. σου. ⁹⁶ Psal. LXXIX, 40.

(64) Ἐὰν μὴ ψεύδῃ, etc. Colhertinus liber longe
aliam exhibet responsonem, hoc pacto: Ἔστω ὁ
νοῦς σου πάντοτε προσηλωμένος εἰς τὸν φόβον τοῦ
Θεοῦ, καὶ ἀδιαιρέτως μνημόνευε τοῦ θανάτου, καὶ οὐ
μὴ ψεύσεσθαι ποτε. *Sit mens tua semper timori Dei affixa
ei. assidue memento mortis, nec mentieris unquam.*

A sermonem. Bonus enim est operarius; quidquid eum
monuero, exsequitur studiose. Propterea ego quo-
que profero ipsi sermonem Dei.

De abbate Alonio.

1. (65) Dixit abbas Alonius: Nisi homo dixerit in
corde suo: Ego solus et Deus sumus in mundo,
requiem non obtinebit.

2. Dixit iterum: Nisi totum destruissem, non
potuissem meipsum ædificare atque construere.

3. (66) Iterum: Homo si voluerit, a mane ad ve-
esperam, ad mensuram divinam perveniet.

4. (67) Interrogavit aliquando abbas Agatho abba-
tem Alonium, dicens: Quo modo potero tenere lin-
guam meam, ut non loquatur mendacia? Et ait illi
abbas Alonius: Nisi mentitus fueris, multa peccata
commissurus es. Ille: Quo pacto? Respondit senex:
Ecce duo viri coram te homicidium perpetrarunt,
alterque eorum aufugit in cellam tuam; adest ma-
gistratus, quærit eum, ac te interrogat his verbis:
Num in conspectu tuo cædes contigit? Nisi mentia-
ris, hominem tradis ad mortem. Præstat ut illum
dimittas coram Deo, absque vinculis. Cuncta enim
Deus novit.

De abbate Apphy.

(68) Narraverunt de episcopo Oxyrynchi, qui vo-
cabatur abbas Apphy, quod quando erat monachus,
duriori vita plurimum macerabat se; cum vero
episcopus factus est, voluit etiam in sæculo, idem
vivendi genus sectari, nec valuit. Itaque prostravit
se coram Deo, dicens: Num ob episcopatum gratia
recessit a me? Et in revelatione dictum est ei: Non
recessit; sed tunc solitudo erat, cumque deesset
homo, Deus ferebat opem; nunc vero mundus ad-
est, et homines opitulantur tibi.

De abbate Apollo.

1. (69) Erat senex in Cellis, nomine Apollo; et si
quis veniret, ac peteret eum ad quodlibet opus, cum
lætitia proficiscebatur, dicens: Cum Christo hodie
operatus sum pro anima mea. Hæc enim est animæ
merces.

2. Dicebant de quodam abbate Apollo in Sceti,
quod fuit pastor agrestis ac ferus; et visa ruri mu-
liere gravida, a diabolo excitatus: Cernere volo,
inquit, quo modo infans situs sit in ventre matris;
eaque disrupta vidit infantem. Illico autem pulsavit
eum cor; et compunctione ductus, venit Scetim,
nuntiavitque Patribus quid fecisset. Audivit porro
eos psallentes: *Dies annorum nostrorum in ipsis
septuaginta anni; si autem in potentatibus, octo-
ginta: et amplius eorum, labor et dolor* ⁹⁶. Dixitque

(65) *Vit. Patr.* xi, 5.

(66) *Vit. Patr.* xi, 6.

(67) *Doroth. Doctr.* 9.

(68) *Vit. Patr.* xv, 13.

(69) *Vit. Patr.* xvii, 3.

illis : Natus sum annos quadraginta, neque vel unam *precem* ad Deum fudi ; nunc vero si alios quadraginta annos vixero, non cessabo orare Deum, ut mihi condonet delicta mea. Non enim opus manuum faciebat, sed orabat semper, hunc in modum : Peccavi ut homo, ut Deus esto propitius. Atque eam orationem noctu dieque meditabatur. Cæterum frater manebat cum eo ; audivitque hæc illius verba : Molestus tibi fui, Domine, dimitte mihi, ut parum quietis capiam. Et plenam accepit securitatem, quod ei ignovisset Deus cuncta peccata, etiam illud mulieris ; at de puero certior factus non est. Dixit tamen ei senem aliquis : Etiam scelus in puerulo perpetratum condonavit tibi Deus ; sed te in dolore ac labore relinquit, quia conducit animæ tuæ.

3. Idem dixit de susceptione fratrum : Venientes fratres adorare oportet. Nam non ens, sed Deum adoramus. Vidisti enim, inquit, fratrem tuum, vidisti Dominum Deum tuum. Et hoc, addidit, accepimus ab Abrahamo ⁹⁷. Cumque susceperitis, ad quietem capiendam cogite. Id namque nos docuit Lot, quando angelis vim intulit ⁹⁸.

De abbate Andrea.

Dixit abbas Andreas : Tria hæc monachum decet : secessus a patria, paupertas, et in tolerantia silentium.

De abbate Aio.

Referebant de quodam sene Thebaidis, abbate Antiano, quod dum esset juvenis multa bonæ conversationis opera fecerat, in senectute vero, incurrerat in morbum et cæcitate ; fratres autem quod ægrotaret, magnam de eo curam gerebant, cibumque in os ejus immittebant. Qua de re interrogaverunt abbatem Aio, quidnam eveniret ex hac multa sollicitudine. Ac respondit : Dico vobis : Si cor ejus desideraverit et condescenderit libenter, cum comederit unam palmulam, Deus tollit eam e labore ejus ; quod si non acquieverit, sed sumpserit invitus, salvum laborem illi servabit Deus, quia nolens cogitur : fratres vero mercedem consequentur.

De abbate Ammonatha.

Advenit aliquando Pelusium præses, voluitque a monachis exigere capitalem pensionem, sicut a sæcularibus. Itaque cuncti fratres apud abbatem Ammonatham eam ob rem convenerunt ; decreverunt autem ut quidam Patrum adirent imperatorem. Dicit eis abbas Ammonathas : Non opus est ejusmodi fatigatione ; sed potius quieti manete in cellis vestris, ac jejunate duas hebdomadas, ego solus per Christi gratiam perficiam negotium. Reversi igitur sunt fratres in cellas suas : senex pariter in cella

⁹⁷ Gen. xviii, 2. ⁹⁸ Gen. xix, 3. ⁹⁹ Al. ἀπελθεῖν.